
Praça Mozart Torres, nº 68. Centro. CEP: 38.900-000 

(37) 3431-5450 

licitacao@bambui.mg.gov.br 

www.bambui.mg.gov.br 
 

Página 1 de 1 
 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 111/2024 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 023/2024 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO 

 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUÍ/MG, inscrita no CNPJ 

20.920.567/0001-93. 

 

CONTRATADO: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS / 

CASA DE SAÚDE SÃO FRANCISCO DE ASSIS, inscrita no CNPJ 19.843.929/0009-

68. 

 

OBJETO: Atendimento à Leis Municipais nº 2.810/2024 e 2.812/2024, que dispõe sobre 

a celebração de convênio, nos termos do Artigo 199 da Constituição Federal e dá outras 

providências. 

 

DATA DO CONTRATO: 20 de agosto de 2024. 

 

DOTAÇÃO: 02.09.93.10.302.0213.2053.3.3.50.41.00.F816.F1.600. 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.783.937,52 (Um Milhão, Setecentos e Oitenta e Três 

Mil, Novecentos e Trinta e Sete Reais e Cinquenta e Dois Centavos). 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Até 31/12/2024. 

 

 

Conforme Capítulo III da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores 

CERTIFICO para os devidos fins, que o Extrato do Instrumento Contratual referente ao 

Processo Licitatório em epígrafe da Prefeitura Municipal de Bambuí/MG, 

foi publicado para que haja ampla divulgação dos Atos praticados. 

 

  

Bambuí/MG, 20 de agosto de 2024. 

 

 

 

 

Emilene Gisele Matos 

Agente de Contratação 

 

 

De acordo, 

 

Olívio José Teixeira 

Prefeito Municipal 


